12. Quarta questio, an possint Inquisidores vices suas alii committere. Ceterum est posse, quia ita supponitur in e. ex alio, de hereticis, ut cōmisi. §. cōsiderat, de hereticis in 6. & in Clement. 1. cōd. iii. §. p. i. ibi inquisitor, vel suorum commissariorum ordinatio referatur, & deinde coram dicti Inquisitoris substitutus ab eis, & in §. ver. 2. dicitur. Inquisitoribus praeditis alis ad dicti executionis officij substitutis ab eis & in Clement. 2. eod. tit. de hereticis, super hoc depositis comparent. Id ipsi præbent constitutions. Clement. V. II. & Pij. II. quārum meminit Pegna direct. 3. p. q. 13. comm. 62. Ioan. Azor. 1. p. infit. 1. 1. 8. 10. Sed dubium est, an possint non solum iis commissariis, & vicariis electis delegare receptions deuocationis inquisitionis, formations teffini examinationem, sed etiam definitiū sententiam aduersus quemcumque reum. Et ratio dubitandi ostitur ex Vrbani I. V. rescripto quadam incipiente, Lxxii ex omnibus, cuius meminit Pegna direct. 3. p. q. 37. comm. 10. Vrbani Locat. in iud. inquisit. verbo inquisitor. n. 4. Calderin. trah. de heret. sub. de officio vicarij, n. 1. & seq. In quo rescripto solum ad preparatoria sententia plena facultas conceditur. Ergo tacit negatur de sententia. Nihilominus dicendum est (spectato iure & rigore) posse Inquisitoribus non solum vnam, sed plures vires, si id expedire iudicauerit, substituire, quibus integri vices suas committat etiam vique ad sententia definitiū prolationem sic docet Eymet, & Pegna loco allegato. Farinac, pluribus probans, q. 18. 6. n. 2. Mol. tract. 5. de iust. disp. 28. 2. Azo. 1. p. lib. 8. c. 8. q. 10. Ratio est, quam tractat Eymet, 3. p. direct. 4. 1. quia Inquisitor ut diximus, est delegatus sedis Apollinaris, sed delegatus potest subdelegare, & alteri vices suas plene concurrit ex cap. super. quæst. de officio indic. deleg. Ergo Verum est, hoc iuris nonnullam Inquisitoribus debetem commissarii pro finitimi pronuntiantur, præcepit aduersus relapsos, & impunitos vires suas committere: qui est cum vi de hominibus agatur, tertiari examine, quam eo quod fieri potest per vicarium indicem: inquit est coaevens, vt nec examinatione testis illis concedatur, nisi forte in aliquo casu graui & virgiti, quandoque ipsi testes ad Inquisitorum accederi facile possunt, neque Inquisitor ad illos fieri in Hispania eautum est quadam Hispaniæ insulae edita anno 1484. cap. 17. cuius meminit Pegna dict. direct. 1. pars. cap. 37. comm. 10. Quapropter in Hispania solum committitur ex officio denuntiations recipere, vt tellatur Mol. dict. disp. 28. n. 8. in fine.

13. Huiusmodi autem commissarii generaliter constituti ab Inquisitorum etiam cu potestate pronuntiantur definitiū sententia nullo modo possunt alteri vices suas, neque in eorum neque in parte subdelegare, ita cum glossa c. super. quæst. §. p. i. c. 2. o. 2. transfor. de offici. deleg. & glossa in e. cum causam virio delegatus, de appellat. Ioan. Andr. Albertin. Panormit. Alexand. & communis sententia tradit Pegna 3. p. direct. 9. 1. em. 64. Mol. supra n. 8. in medio & Azo. 1. 10. Probant pmo. d. quia si commissarius, qui est subdelegatus, posset alium subdelegare, hinc secundus subdelegatus posset alium subdelegare, & sic in infinitum, cum nulla extinguiti possit ratio, ob quam in agi primis, quam reliqui subdelegare possit. Procellum autem in infinitum iura abhorrent, ac virare præcipuum l. fiduciomissum, h. q. quis, ff. de legatis 3. Ergo Secundus, lex delegatus a princeps concedit potestatem subdelegandi, quam tamen potestatem alii delegatis, vel subdelegatus non concedit. Ergo signum est eis

quasi privilegium personale delegatorum, quod in alios transmitti non potest, iuxta textum cap. priuilegium de reg. in 6. notantque glossa in cap. quam sit, de elect. in 6. & Bart. in 1. si qui pro empore. ff. de usucap.

14. Quinta quæsto est, an si plures Inquisitores pro una provincia eligantur, quilibet independenter ab alio procedere possit. Cetera regula est & possit simul, & separatione procedere, prout ibi magis expedire vixum fuerit haberet expeditum in cap. ut officium de baref. in 6. ibi, Mandamus quarens vobis in praetexta prouincia simul, vel separatum, aut singulariter, prout ne-gocij veritas suadet contra hereticos, credentes receperatores factores, & defensores eorum, nec non contra infamatos de heretico, vel subsecuens iuxta sanctiones canonicas procedatis, & redditum ratio in supradicto texu, ut sic officium inquisitionis efficaciam implatur, & liberius res fidei tractentur, & hereticis, coniisque factores pluribus iudicibus comprimitur; sic pluribus comprobatur Farinacius quæst. 186. num. 24. Pugna cum Eym. 3. part. direct. 46. comm. 5. Molin. tract. 5. de iust. disp. 28. n. 9. vb aduentum reatum ab uno Inquisitore pontificum ab alio puniri non possit, quia pro uno delicto unica pena illi correspondente res afficiendus est, non pluribus. In Hispania autem ex quædam instructione Tolerana, cuius meminit Rojas singul. 27. n. 6. & Farinacius suprà, quando duo, vel plures Inquisitores vnu dicti presentes sunt, non potest vnu sine altero ad caput procedere, neque ad purgationem indicendam, neque ad publicationem sententiæ, neque ad copiam actuum reo decernendam, & multo minus ad ientacionem. Denique seuerior formam ab Inquisitor generali cis prescripsit, quia a dependence, ut diximus, ab illo recipiunt iurisdictionem.